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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Förvaltningen får i uppdrag att anpassa verksamheten utifrån den 

minskade efterfrågan. 

 

 

 

Lena Lundström Stoltz Elisabeth Richter Hagert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

                                                    Förskola och Fritid 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid. 

 

Bakgrund 

Stadsdelsförvaltningen har sedan lång tid tillbaka erbjudit 

vårdnadshavare pedagogisk omsorg i form av dagbarnvårdare. 

Efterfrågan på kommunal pedagogisk omsorg har successivt 

minskat de senaste åren och den anslagsfinansierade 

dagbarnvårdsverksamheten har under flera år haft ett ekonomiskt 

underskott. År 2008 hade stadsdelen (i snitt över året) cirka 12 

dagbarnvårdare och 42 inskrivna barn, men efterfrågan på 

pedagogisk omsorg har minskat år för år. 2012 var antalet 

dagbarnvårdare (i snitt över året) cirka 4 och det fanns 15 inskrivna 

barn. Storleken på en barngrupp kan variera men vanligast är att ett 

familjedaghem har 5-6 barn. 

Nuläge 

 

Idag finns inom avdelningen förskola och fritid 3 heltidsanställda 

dagbarnvårdare och 6 inskrivna barn. De sex barnen är inskrivna 

hos två av dagbarnvårdarna (två hos den ena och fyra hos den 
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andra). Den tredje av dagbarnvårdaren har inte haft något barn 

inskrivet hos sig sedan september 2010, men arbetar dagligen 

tillsammans med den dagbarnvårdaren som har 4 inskrivna barn. 

Det finns förnärvarande inga barn i kön vars vårdnadshavare valt 

pedagogisk omsorg i de kommunala familjedaghemmen som 

alternativ 1 eller 2. Detta innebär att antalet barn fortsatt kommer att 

minska.  

 

De kommunala dagbarnvårdarna tillhör Högdalens förskoleenhet 

och bjuds regelbundet in till arbetsplatsträffar och till eventuella 

kompetens- och utbildningsdagar samt är välkomna att besöka 

förskolorna med sina barn. Dagbarnvårdarna har möjlighet att träffa 

de fristående dagbarnvårdarna, men det finns idag inga bestämda 

former för detta. De umgås och träffar varandra då de är med sina 

barn i parklekar osv. 

 

I dagsläget finns ett underskott inom den anslagsfinansierade 

pedagogiska omsorgen (familjedaghemmen) á 1,1 mnkr. Utifrån 

den minskade efterfrågan så är det ekonomiskt ohållbart att bedriva 

familjedaghem i egen regi i nuvarande omfattning.  

Inom stadsdelen finns det 26 fristående familjedaghem som 

erbjuder pedagogisk omsorg. De fristående verksamheterna i 

stadsdelen har hand om sina egna köer och vårdnadshavarna kan 

ställa sig i kö hos dessa genom Stockholm stads e-tjänst ”Min 

barnomsorg”.  

 

I Stockholms stad finns det idag 254 verksamheter som erbjuder 

pedagogisk omsorg, men bara 16 av dessa är kommunala alternativ 

och de är fördelade på endast fem stadsdelsförvaltningar.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Utifrån ovanstående beskrivning av efterfrågan samt ekonomiskt 

läge inom den pedagogiska omsorgen som bedrivs i egen regi 

behövs en anpassning av antalet dagbarnvårdare. Förvaltningens 

förslag är att anpassningen sker stegvis och att det inledningsvis 

berör 1-2 tjänster. De barn som eventuellt blir berörda av 

verksamhetsanpassningen kommer att erbjudas plats inom 

förskolan.  

 

Dagbarvårdarna är anställda inom Högdalens förskoleenhet och vid 

behov kan de därmed erbjudas nya tjänster i en förskola inom den 

enheten eller i någon närliggande förskoleenhet.  
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Förvaltningens bedömning är att eventuella uppkomna behov av 

pedagogisk omsorg kan tillgodoses inom de 26 fristående 

familjedaghemmen. 

 

Skulle efterfrågan på kommunal pedagogisk omsorg öka och ett 

behov av fler familjedaghem uppstå, anpassas verksamheten efter 

detta och fler dagbarnvårdare anställs. 

 


